
Assessore P

Sindaco

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.
Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

P

COMUNE DI
SAN PIETRO DI FELETTO

PROVINCIA DI TREVISO

Dalto Loris Vicesindaco P

COPIA

N.70 Reg Delib.
in data 03-09-2019

 .

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Botteon Cristiano Assessore P

OGGETTO: Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2019,
2020 e 2021 - annualità 2019.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di settembre alle ore 19:40, in San Pietro di
Feletto, nella Sede municipale, per convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello risultano:

Comuzzi Giorgio Assessore P

Rizzo Maria Assunta

Meneghin Claudia

N. 957 Reg.Pubbl.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto incaricato alla pubblicazione certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata in data
odierna all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi, a norma dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000.

San Pietro di Feletto, 06-09-2019

Il Responsabile del Servizio
F.to Pizzol Lucia

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-09-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Parere in ordine alla regolarità tecnica  ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:
Favorevole

Data: 03-09-2019 Il Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario

F.to Pizzol Lucia

Parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi del comma 1° art. 49 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267:
Favorevole

Data: 03-09-2019 Il Responsabile del
Servizio Amministrativo e Finanziario

F.to Pizzol Lucia

Variazione d'urgenza di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2019, 2020 e 2021 -
annualità 2019.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 62 del 27.12.2018, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. e il bilancio di
previsione per gli esercizi 2019 – 2020 – 2021, bilancio successivamente modificato;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 47 del 30.07.2019, di verifica della permanenza degli
equilibri generali di bilancio, ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 30.07.2019, di assestamento generale del bilancio
di previsione 2019 – 2020 – 2021;
- le proprie deliberazioni n. 113 del 27.12.2018 e n. 4 del 15.1.2019, di approvazione del PEG –
Piano Performance 2019/2021, e successive modificazioni, con le quali sono state assegnate le
risorse finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili dei Servizi;

PRESO ATTO della richiesta del Responsabile del Servizio Tecnico, inerente l’urgente esigenza di
variazione al bilancio, relativa all'intervento di adeguamento e ripristino del ponte sul torrente
Crevada, inserito nel Piano degli Interventi di cui al DPCM del 27/02/2019, rimodulato come
proposto dal Commissario Delegato Luca Zaia per l'emergenza meteo dei giorni dal 27 ottobre al 5
novembre 2018, come da nota del Dipartimento della Protezione Civile prot. POST 0043324 del
22/08/2019;

ATTESO che il suddetto Responsabile ha comunicato che:

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



- nelle more della formale adozione dell'Ordinanza Commissariale, il Commissario Delegato ha
dato comunicazione con nota prot. n. 368444 del 22/08/2019, in atti al prot. n. 10992 del
22/08/2019, di quanto sopra, precisamente assegnando al Comune di San Pietro di Feletto il
finanziamento di € 150.000,00 per i lavori in argomento, prescrivendo al contempo che ogni azione
venga intrapresa al fine della contrattualizzazione dei medesimi lavori entro il 30 settembre 2019,
ragione che motiva l’urgenza;
- ai sensi dell'art. 4 dell'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della
Protezione Civile, n. 558 del 15/11/2018, la realizzazione dell'intervento in argomento potrà
avvenire, nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento giuridico e dei vincoli derivanti
dall'ordinamento comunitario, in deroga a talune disposizioni normative, tra le quali quelle relative
all'art. 21 del Codice dei Contratti Pubblici per quanto attiene alla programmazione;

VERIFICATO che l'opera era stata inserita nella vigente programmazione triennale dei Lavori
Pubblici e del bilancio 2019/2021 – annualità 2019 - per un costo complessivo di € 123.000,00, di
cui € 121.000,00 finanziati con contributo regionale;

RIBADITA l’urgenza, determinata dalla data di contrattualizzazione dei lavori che non deve essere
successiva al 30/09/2019, per cui occorre di procedere all’approvazione del progetto
definitivo-esecutivo dell'opera denominata "Adeguamento e ripristino ponte sul Crevada", il cui
importo è stato determinato in € 150.000,00, provvedendo pertanto alla variazione d’urgenza al
bilancio di previsione 2019/2021, ai sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 175, comma 4, del
D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e salvo ratifica consiliare entro sessanta giorni, al fine di adeguare la
previsione di entrata e di spesa agli importi e alle modalità di finanziamento sopra specificati;

PRESO ATTO che vengono rinviati a successivi atti gli adempimenti inerenti la variazione della
programmazione triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021, stante la deroga sopra specificata;

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed il vigente Regolamento di contabilità e servizio economato;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica e quello di regolarità contabile formulati dal
Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario, sulla proposta di deliberazione, resi ai
sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di apportare, stante l’urgenza, al Bilancio di previsione 2019 – 2020 – 2021, annualità 2019, la2.
variazione di competenza e di cassa sopra specificata, riportata nell’allegato sub 1), nonché
riepilogata per quanto di interesse del tesoriere nell’allegato sub 2), che costituiscono parte
integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto della conseguente variazione delle dotazioni finanziarie, in termini di3.
competenza e di cassa, assegnate al Responsabile del Servizio Tecnico con propria
deliberazione n. 113/2018 e ss.mm. e ii., come specificato nel prospetto allegato sub 3) alla
presente deliberazione;

4. di dare atto che:
viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario di competenza, nonché gli equilibri di
cui agli artt. 162 e 193 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, e un fondo di cassa finale non negativo;

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



vengono rispettati i vincoli di destinazione delle entrate;
la variazione alla programmazione triennale dei Lavori Pubblici 2019/2021 verrà effettuata
con successivi provvedimenti, a cura del Responsabile del Servizio Tecnico, stante la
deroga prevista dell'art. 4 dell'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri -
Dipartimento della Protezione Civile, n. 558 del 15/11/2018, applicabile all’intervento di
adeguamento e ripristino ponte sul Crevada;
il presente provvedimento verrà sottoposto al Consiglio Comunale per la ratifica nella
prossima seduta utile, e comunque entro 60 giorni, così come previsto dall’art. 175, comma
4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, previa acquisizione del parere del Revisore dei Conti;
il presente provvedimento verrà trasmesso al Tesoriere e pubblicato nell’apposita sezione
del sito internet istituzionale.

Inoltre, con votazione unanime favorevole, resa in forma palese;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000, per le motivazioni in premessa rese.

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Rizzo Maria Assunta F.to dott.ssa Pol Martina

_______________________________________________________________________________________________

COMUNICAZIONE AI CAPOGRUPPO CONSILIARI
(art. 125 decreto legislativo 18.08.2000 n. 267)

Si dà atto che il presente verbale viene comunicato in data odierna, contestualmente alla sua
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 267/2000.

San Pietro di Feletto, 06-09-2019 Il Responsabile del Servizio
F.to Pizzol Lucia

_______________________________________________________________________________

Il Responsabile del Servizio

CERTIFICA

che la presente deliberazione:

è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000;

è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, dopo il decimo
giorno dalla sua pubblicazione;

è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 06-09-2019.

San Pietro di Feletto, Il Responsabile del Servizio
Pizzol Lucia

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 03-09-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               Allegato 1 
 

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Riferimento Delibera G.C. del 03-09-2019  

 
 

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione  10 
 

Trasporti e diritto alla mobilità     

Programma   5 
 

Viabilità e infrastrutture stradali     

Titolo    2 Spese in conto capitale 2019          1.157.203,28             29.000,00         1.186.203,28          1.118.388,83             29.000,00          1.147.388,83 

   2020             24.000,00                  0,00            24.000,00    

   2021            558.000,00                  0,00           558.000,00    

  Totale Programma    5 2019          1.421.621,28             29.000,00         1.450.621,28          1.408.177,94             29.000,00          1.437.177,94 

   2020            280.028,00                  0,00           280.028,00    

   2021            810.538,00                  0,00           810.538,00    

  TOTALE MISSIONE   10 2019          1.445.121,28             29.000,00         1.474.121,28          1.431.677,94             29.000,00          1.460.677,94 

   2020            303.528,00                  0,00           303.528,00    

   2021            834.038,00                  0,00           834.038,00    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2019          5.816.021,68             29.000,00         5.845.021,68          6.064.909,15             29.000,00          6.093.909,15 

 2020          4.681.648,00                  0,00         4.681.648,00    

 2021          4.763.415,00                  0,00         4.763.415,00    

 

ENTRATE 
TITOLO    4 Entrate in conto capitale     

Tipologia  200 Contributi agli investimenti 2019            353.450,00             29.000,00           382.450,00            413.450,00             29.000,00            442.450,00 

   2020            550.000,00                  0,00           550.000,00    

   2021            655.000,00                  0,00           655.000,00    

  TOTALE TITOLO    4 2019            445.597,83             29.000,00           474.597,83            505.847,83             29.000,00            534.847,83 

   2020            635.000,00                  0,00           635.000,00    

   2021            740.000,00                  0,00           740.000,00    

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2019          5.816.021,68             29.000,00         5.845.021,68          6.068.981,68             29.000,00          6.097.981,68 

 2020          4.681.648,00                  0,00         4.681.648,00    

 2021          4.763.415,00                  0,00         4.763.415,00    

 



                                                   COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO Allegato 2 
 

Pag.1 

 

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere 
Riferimento delibera G.C. del 03-09-2019  

 

SPESE 

 

MISSIONE, 
PROGRAMMA, TITOLO 

DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

MISSIONE  10  Trasporti e diritto alla mobilità     

 Programma   5 Viabilità e infrastrutture stradali     

 Titolo    2 Spese in conto capitale residui presunti            14.785,55                 0,00                 0,00            14.785,55 
    previsione di competenza         1.157.203,28            29.000,00                 0,00         1.186.203,28 
    previsione di cassa         1.118.388,83            29.000,00                 0,00         1.147.388,83 

   Totale programma residui presunti            40.156,66                 0,00                 0,00            40.156,66 
    previsione di competenza         1.421.621,28            29.000,00                 0,00         1.450.621,28 
    previsione di cassa         1.408.177,94            29.000,00                 0,00         1.437.177,94 

   TOTALE MISSIONE residui presunti            40.156,66                 0,00                 0,00            40.156,66 
    previsione di competenza         1.445.121,28            29.000,00                 0,00         1.474.121,28 
    previsione di cassa         1.431.677,94            29.000,00                 0,00         1.460.677,94 

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti           498.464,39                 0,00                 0,00           498.464,39 

 previsione di competenza         5.816.021,68            29.000,00                 0,00         5.845.021,68 

 previsione di cassa         6.064.909,15            29.000,00                 0,00         6.093.909,15 

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti           498.464,39                 0,00                 0,00           498.464,39 

 previsione di competenza         5.816.021,68            29.000,00                 0,00         5.845.021,68 

 previsione di cassa         6.064.909,15            29.000,00                 0,00         6.093.909,15 

 

ENTRATE 
 

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente 
delibera 

VARIAZIONI Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in 
oggetto 

In aumento In diminuzione 

TITOLO    4  Entrate in conto capitale     

 Tipologia  200 Contributi agli investimenti residui presunti           117.599,91                 0,00                 0,00           117.599,91 
    previsione di competenza           353.450,00            29.000,00                 0,00           382.450,00 
    previsione di cassa           413.450,00            29.000,00                 0,00           442.450,00 

   TOTALE TITOLO residui presunti           117.849,91                 0,00                 0,00           117.849,91 
    previsione di competenza           445.597,83            29.000,00                 0,00           474.597,83 
    previsione di cassa           505.847,83            29.000,00                 0,00           534.847,83 

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti           886.374,27                 0,00                 0,00           886.374,27 

 previsione di competenza         5.168.946,83            29.000,00                 0,00         5.197.946,83 

 previsione di cassa         5.470.271,84            29.000,00                 0,00         5.499.271,84 

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti           886.374,27                 0,00                 0,00           886.374,27 

 previsione di competenza         5.816.021,68            29.000,00                 0,00         5.845.021,68 

 previsione di cassa         5.470.271,84            29.000,00                 0,00         5.499.271,84 

 



      COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO           Allegato 3 
 

Riferimento delibera G.C. del 03-09-2019  
( Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile ) 

Descrizione 
VARIAZIONE PER ADEGUAMENTO CONTRIBUTO PASSERELLA CREVADA 

 
"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE 
 

USCITE Assestato 
Responsabile del capitolo Responsabile del centro di 

incasso/spesa 
 

COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                     Pag.1  

E       5306     0 CONTRIBUTO REGIONALE PER ADEGUAMENTO PONTE 
SUL CREVADA (USCITA CAP 9857/U) 

4.02.01.02.001 2019 
 

2020 
 

2021 
 

Cassa 

       121.000,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 
Di cui proposte prec. 

       121.000,00 

       121.000,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

       121.000,00 

      -121.000,00 
 
 
 
 
 

      -121.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

             0,00 

 TECNICO_ CONTO CAPITALE  (Tonon Livio)  

E       5306     2 CONTRIBUTO MINISTERIALE PER ADEGUAMENTO 
PONTE SUL CREVADA (USCITA CAP 9857/2) 

4.02.01.01.001 2019 
 

2020 
 

2021 
 

Cassa 

             0,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 

       150.000,00 
 
 
 
 
 

       150.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

       150.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

       150.000,00 

 TECNICO_ CONTO CAPITALE  (Tonon Livio)  

U       9857     2 ADEGUAMENTO PONTE SUL CREVADA (FIN 
CONTRIBUTO MINISTERIALE CAP 5306/2) 

10.05-2.02.01.09.012 2019 
 

2020 
 

2021 
 

Cassa 

       121.000,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 
Di cui proposte prec. 
             0,00 
Di cui proposte prec. 

       121.000,00 

       121.000,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

             0,00 
             0,00 

       121.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

        29.000,00 
 
 
 
 
 

        29.000,00 

       150.000,00 
 

             0,00 
 

             0,00 
 

       150.000,00 

 TECNICO_ CONTO CAPITALE  (Tonon Livio)  

 
 
 
 
 
 
 
 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 
 S A L D I 2019            29.000,00    

29.000,00 
                0,00 

  2020                 0,00    
0,00 

                0,00 

  2021                 0,00    
0,00 

                0,00 

  Cassa            29.000,00    
29.000,00 

                0,00 

 


